1

[bookmark: _GoBack]Протокол № 113
публичных слушаний, проведенных на территории МО ГП «Город Малоярославец»
г. Малоярославец                                                                                                             11.10.2018  года

Место проведения – Городская библиотека
Время проведения – 18.00 ч.

Повестка дня:
1. предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с К№ 40:13:030107:671, расположенном в градостроительной зоне Ж-1 «Зона застройки малоэтажными (до 3-х этажей включительно) и индивидуальными жилыми домами» по адресу: Калужская область, г. Малоярославец, 4-й Комсомольский переулок, д. 36, в части уменьшения минимального размера земельного участка, установленного градостроительным регламентом, а также в части размещения проектируемого объекта капитального строительства – жилого дома на расстоянии 1,0 метра со стороны территории общего пользования, согласно прилагаемой схемы.

Присутствовали:
От жителей 3 чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)
От организаций____0____ чел.

От администрации территориальной единицы: 0 человек

Оргкомитет в составе:
Жуков С.С  –депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Косовский С.Б. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Молодцов И.В.  - юрист Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Литвинова Ю.Н. - начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Борзенкова Н.А. – вед.специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Чинарев С.В. - начальник отдела культуры, спорта и связи с общественностью Администрации МО ГП «Город Малоярославец» (отсутствовал по уважительной причине)

        ХОД СЛУШАНИЙ:
ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:
______нет____________________________________________
Докладчик: Литвинова Ю.Н.
Добрый вечер, уважаемые граждане! Начинаем публичные слушания, назначенные Решением Городской Думы № 350 от 20 сентября 2018 года. Данное решение опубликовано в газете «Малоярославецкий край» в выпуске №110-111  от 28 сентября 2018 года.
Представляю Вам членов оргкомитета проведения публичных слушаний:
Жуков С.С.  –депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Косовский С.Б. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Молодцов И.В.  - юрист Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец»;
Литвинова Ю.Н. - начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Борзенкова Н.А. – вед.специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

1. ЛИТВИНОВА Ю.Н.: сегодня мы рассматриваем вопрос по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с К№ 40:13:030107:671, расположенном в градостроительной зоне Ж-1 «Зона застройки малоэтажными (до 3-х этажей включительно) и индивидуальными жилыми домами» по адресу: Калужская область, г. Малоярославец, 4-й Комсомольский переулок, д. 36, в части уменьшения минимального размера земельного участка, установленного градостроительным регламентом, а также в части размещения проектируемого объекта капитального строительства – жилого дома на расстоянии 1,0 метра со стороны территории общего пользования, согласно прилагаемой схемы. Гражданин обратился в администрацию с заявлением, нет оснований, чтобы отказать, но необходимо провести процедуру публичных слушаний. Какие будут вопросы? Если нет вопросов, переходи к голосованию.

Голосование: приняли участие в голосовании 3 человека, за – 3, против – нет, воздержались – нет.

РЕШЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания от 11.10.2018 года состоявшимися.
	2. Оргкомитет предлагает:
2.2. Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний №  от 11.10.2018г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решениями Городской Думы № 350 от 20 сентября 2018 года и принять решение:
2.2.1. 	предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с К№ 40:13:030107:671, расположенном в градостроительной зоне Ж-1 «Зона застройки малоэтажными (до 3-х этажей включительно) и индивидуальными жилыми домами» по адресу: Калужская область, г. Малоярославец, 4-й Комсомольский переулок, д. 36, в части уменьшения минимального размера земельного участка, установленного градостроительным регламентом, а также в части размещения проектируемого объекта капитального строительства – жилого дома на расстоянии 1,0 метра со стороны территории общего пользования, согласно прилагаемой схемы.

Председатель				Литвинова Ю.Н.

Секретарь 				Молодцов И.В.